Idemque memineram, nobis privatis usque ad Casarem, & Bibulum consules, cum sententia nostra magnum in senatu pondus haberent, unum ferre sensum fuisse bonorum omnium. Potest cum tu Hispaniam citeriorum cum imperio obtineres, neque resp. consules haberet, sed mercatores provinciarum, & seditionum servos, ac ministros: jecit quidam casus epius meum, quasi certaminis causa in medium contentionem, dissensionemque civilem. Quo in discrimine cum mirifica senatus, incredibilis Italix totius, & singularis omnium bonorum consensio in me tenuendo existit: non dicam, quid acciderit (multorum est enim, & varia culpa) tantum dicam brevi, non mihi exercitum, sed duces defuisse. In quo, ut jam sit in iis culpa, qui me non defenderunt: non minor est in iis, qui reliquerunt & si accusandi sunt, qui si pertinuerunt; magis etiam reprehendendi, si qui se timere simularunt. Illud quidem certe nostrum consilium jure laudandum est, & quæ meos civiles & à me conservatos, & me servare cupienteis, spoliatos ducibus, servis armatis objici noluerint: declatarique maluerint, quanta vis esse potuisse in consensu bonorum, & si iis pre me stante, pugnare licuisset; cum afflendum excitare potuerint. Quorum quidem animum tu non perspexit solam, cum de me ageres, sed etiam confirmasti, atque tenuisti. Quia in causa 11 (non modò non negabo, sed etiam semper & meminero, & prædicabo libenter) ius es quibusdam nobilissimis hominibus, fortioribus in me restituendo, 12 quām fuerant idem in tenendo: qua in sententiā si confare voluerint, suam auctoritatem simul cum salute mea recuperassent. 13 Recreatis enim bonis viris consulatu tuo, & constantissimis, atque optimis actionibus tuis excitatis, Cn. Pompejo præterim ad causam adjuncto, cum etiam Cæsar, rebus maximis gestis, singularibus ornatus, & novis honoribus, ac judiciis senatus, ad auctoritatem ejus ordinis adjungere: 14 nulli improbo civili locus ad temp. violandam esse potuisse. Sed attende, quicquid, quæ sunt consecuta, 15 primum illa farta mulierium religionum. Qui non plurius fecerat Bonam deam, quām treis forores, 16 in punitatem effi illorum sententias affecutus, qui 17 (cum tribunis pleb. pœnas à seditione civi per bonos

X x 3

viro

1. Circumstella rebus meis vanilibus, rationib[us] que subdulles. Ita in melioribus editionibus omnibus ac mis. Vici. tamen quart. relata sunt, mutuus reparationibus, seddulibus, non absurdè. Vulgo omnium est mis. habet nihilominus Vici. Pall. Grut. Vatic. Lamb.

2. Non modo peccatum. 2. Mitor quisnam intruderit illud, non modo misericordia, quod in nullo reperi mis. Pall. neque Grut. neque editione principis ab eo cod. Stevvechii, exclusi denique Lamb. Vici. vero non solum hoc admitti, sed etiam pro misericordia, nunc: nescio quibus habuimus.

3. Inconvenia & causa & dignitate. 3. Sic editionem optime: prima, Vici. Lamb. adeoque mis. Pal. Grut. Stevvechii. vulgo ista debet contra libros omnes, ut dixi.

4. Gavfusum autem me in hanc mente impulsus & Pompeii filius. 4. Elegantissimam hanc lectionem corrupit in frumentum quoddam genus correctum, quibus omnis elegancia barbarum, omnis barbarica elegantiam superebat, postmodum o itaque eam sedimus ex Pal. tert. quart. quamquam hic mangonum passus veritatem adsimile ipsam nequit. Grut. Vatic. denique Vulgo, ad salivam palli circulit in hanc mentem.

5. Qualeba Reip. Princeps esset? Golielm. videatur inclinatio in scripturam cod. Stevvechii; Qualeba Reip. Princeps esset, fuit contra eam tenet. Pall. præter tert. quod spatium in Reip. Princeps esset, error ille provenit ratione scribendis, quale enim antiquis, qualevis.

6. Singularis omnium basiorum cuiuscumque. Ita cod. vet. Pall. Grut. edicio principis. Vici. tamen non male: singularis basiorum omnium confundit & Lamb. In quibusdam suis proposito utile.

7. Et si arefaciat? sicut qui permutariuntur, etiam apprehendendi, qui se timere formularunt? Egregie & hic locutus mendacius in nostra editione exhibendus fuit: in aliis omnibus, accendit, sicut qui permutariuntur, magis etiam reprehendendi, qui se timere formularunt, at vivaciorum illam lectionem duxi huc ex editione Vici. Adnotatus quoque ex Medicis. ab Egoacio Ven. Pall. Grut. Stevvechii. Vatic. Lambino desiguit.

8. Quæ mors cives? Ita Golielm. Stevvechii, neque fecens Pall. Grut. aut editionem primam addim. Vici ac Lamb. Medic. quæ mors.

9. Declinarique maluerint. 9. Viderat propendisse Golielm. in plurima, quod erat in Stevvechii, quem librum solum tuis oculis excusifice appetet ex eius, que marginibus allevit, at non admittunt eam lectionem certi mis. Pall. ac Grut. in Vatic. erat: adulatio.

10. Si tu pre me flante pugnare liecesset. 10. Emendatio Vici. ex opinione codice Bibliothecæ Medicæ que item conspicitur in Vatic. Stevvechii, præterea ad oram editionis primæ manu Bapo. Egatini, addito, legere se littorū mā adhuc mutata, habuisse: quam lectionem exflare ajan in libro Polimani. Vulgo: si tu pre me flante pugnare liecesset, sed Pall. tert. editio primæ, si tu pre me stante pugnare liecesset: quart. ac Grut. pre me flante pugnare liecesset.

11. Non mediocris. 11. Parenthesi hæc dudum erat ab aliquo ingensioris difixa in Grut. quam postea suo libro commisit Guilelm. non sine loco totius lucis: ut argueret Lamb. nimis præcipitem murando sequentia te uisus esse quibusdam, animadversa quoque ingenio Henrici Stephani Schoelii libri cap. 26.

12. Quam fuerant idem in secundo. Maluit sic Golielm. neque alteratio præfca, Vici. Lamb. Pall. Grut. Stevvechii. deinceps aliquot, in tenuis.

13. Recreatia enim. 13. Locus interpolatus, ut enim indicavit Vici. exsistit in vero scilicet Medicæ. Recreati enim hinc huius consilium ibidem. e. dico. alio. existit, quod idem tellor de Pall. deque Grut. & Stevvechii, in tom impressione primæ Medicæ Lamb. nimis est adoxo.

14. Nellringio che eis fessi. 14. Pall. tert. Grut. Stevvechii. nullus.

15. Primus illa fuit a mollescum vel grecum. Dicunt ut Terent.

16. Personam de amore his compert.

Sic Golielm. Aspernacis Lamb. Victorique conjecturas, quibus nihil opus est, habet nostra interprætatione, traducta ex membranis Grut. optimis verutimque.

17. Cum tribunis pleb. pœnas à seditione civi per hanc judicie, preso qui vobis. Ita serpili potius ex. Vatic. Pall. edit. primæ, alioque ver. cod. quam vulgo existit. &c. in judicio, sed misam & portentum ne sileamus priori: Pall. tert. Grut. habent; cum tyranno P. Lentulus, pro, cum tribunis pleb. & pœnas.

viro judicio perseguī vellet) exemplum præclarissimum
in posterum vindicandæ seditionis de rep. sustulerunt : il-
demque postea non meum monumentum (non enim illa
manubia meæ, sed operis locatio mea fuerat) monumen-
tum verò sanatus, hostiliter nomine, & cruentis inustum litté-
ras esse passi sunt. Qui me homines quod salvum esse volu-
erunt, est mihi gratissimum : sed vellem non solum salutis
meæ, quemadmodum medici ; sed, ut aliq[ue] etiam vi-
rium, & coloris rationem habere voluissent. Nunc, ut A-
pelles Veneris caput, & summa pectoris politissima arte
perfecti, reliquam partem corporis, inchoatam reliquit:
sic quidem homines in capite meo solum elaborarunt: reli-
quum corpus, imperfectum, ac rude reliquerunt. In quo
ego spem fecelli non modò invidorum, sed etiam inimico-
rum meorum: qui de uno acerrimo, & fortissimo viro,
meoque judicio, omnium magnitudine animi, & constan-
tia præstantissimo, Q. Metello, Lucii filio, quondam fal-
sam opinionem acceperunt: quem post reditum dicitam
stacto animo, & demissio fuisse. Est verò probandum, qui
& summa voluntate cesserit, & egregia animi alacritate
abfuerit, neque lane redire curarit, eum ob id ipsum z fra-
ctum fuisse: in quo cùm omnes homines, tum M. illum
Seaurium, singularem vitum, constantiam, & gravitatem su-
peraseret. Sed, quod de illo acceperant, aut etiam suspica-
bantur, de me idem cogitabant, abjectiore animo metu-
sum: cùm resp. maiorem etiam mihi animum, quād un-
quam habuissim, daret: 3 qua declarasset, se non potuisse
euno civi catere: cumque Metellum unius tribuni pleb.
rogatio, me universa resp. duce senatu, comitante Italia,
promulgantibus omnibus, referente consule, comitiis
centuriatis, cunctis ordinibus, hominibus, incumbentibus,
omnibus denique viribus recuperasset. Neque verò ego
anihi postea quidquam a sumsi: neque hodie a summo, quod
quemquam malevolentissimum jure possit offendere, tan-
cum enitor, ut neque amicis, neque etiam alienoribus, ope-
ra, confilio, labore desum. Hic mea vita cuiuslibet offendit
cos fortasse, qui splendorem, & speciem hujus vita in-
veniuntur: sollicitudinem autem, & laborem perspicere non
possumus. Illud verò non obscurè queruntur in meis sen-
tentiis, quibus ornam Cæstrem, 4 quasi desciverim à pristi-
na causa. Ego autem cum illa sequor, qui paullo ante
propositi, tum hoc non in postremis, de quo coeperas ex-
ponere. Non offendes eundem bonorum sensum, Lentiule,
qui n[on] reliquisti: qui confirmatus consulatus nostro, non
aunquam postea interruptus, afflictus ante te consilem,
recreatus abs te totus est: nunc ab iis, à quibus tuendus
fuerat, derelictus, idemque non solum fronte, atque vul-
tu, quibus simulatio facilimè sustinetur, declarant iis, qui
cum nostro illo statu optimates nominabantur: sed etiam
sensu saepe jam, tabula que docuerunt. Itaque tota jam fa-
pientum ciuium, quam me & esse, & numerati volo, &

sententia, & voluntas, mutata esset debet. Id enim iubet idem ille Plato, s quem ego vehementer auctorem sequor, TANTUM contendere in rep. quantum probare uis civibus possit: Vim neq; parenti, neque patriz afferre oportet. Atque hanc quidem ille causam tibi ait non attingendae reip. fuisse: quod cum offendisset populum Atheniensem propéjam desipientem senectute, cumque eum nec persuadendo, nec cogendo regi posse videlicet, cum periuaderet posse discederet, cogi fas esset non arbitraretur. Meatatio fuit alia, quod, neque desipientem populo, neque integra te mihi ad consulendum, capescere rem implicatus te nebar. Sed laetus tamen sum, quod mihi liceret in eadem causa & mihi utilia, & cuius bono recte defendere. Huc accessit commemoranda quadam, & divisa Cæsar in me, fratremque meum liberalitas: qui mihi, quascumque res gereret, tuendus esset. Nunc in tanta felicitate, tantisque victorii etiam si in nos non esset, qui est, & tam ornandus videretur. Sic enim te existimat velim: cum à vobis, mea salutis auctoribus, discesserim, neminem esse, cuius officiis me tam esse devinctum non solum confitear, sed etiam gaudeam. Quod quoniā tibi expolui, facilia sunt ea, quā à me de Vatinio, & de Crasio requiri. Nam de Appio quod scribis, sicuti de Casare, te non reprehendere: gaudeo consilium tibi probari meum. De Vatinio autem, primum redditus intercesserat in gratiam pes Pompejum, statim ut ille prior est factus, cum quidem ego ejus petitionem gravissimam in senatu sententiis opugnarem, neque tam illius ländeni causa, quām defendendi, atque ornandi Catonis. post autem, Cæsaritis, ut illum defendenderem, mira contentio est consecuta. Cur autem laudarium, peto a te, ut id à me 7 neve in hoc reo , neve in aliis requiras: ne tibi ego idem reponam, cūvenies: tametsi possum vel absenti. Recordare enim, quibus laudationem ex ultimis terris miseris nec hoc pertinueris. nam à me ipso laudantur, & laudabuntur iidem. Sed tamen defendendi de Vatinio fuit etiam ille stimulus , de quo in judicio, cū illum defendenderem, dixi me facere quiddam, quod in Europa-cho Parasitus suaderet militi:

*Ubi nominabiz Phadriam, tu Paaphilam
Continuo, si quando illa dicet, Phadriam in-
tromittamus comissarum; tu, Pamphilam
Cantatum provocemus, si laudabis haec
Illiis formam: tu hunc contra, denique*

etiam pars referenda quod eam ratiocinet.

Sic petivi a iudicibus, ut, quoniam quidam nobiles homines, & de me optimè meriti, nimis amarent inimicum meum; meque inspectante sepe eum in senatu modo severè seducerent, modò familiariter, atque hilare amplexarentur: quoniamque illi habent fuum Publum: darent mihi ipsi alium Publum, in quo possem illorum animos, mediocriter lacessitus, leviter repungere. Neque solum

7. Sed ut alijs, etiam virum. } Sic mss. Pail. Grut. Stev. vech. editio
principes; *ad Tert. & Virium, & celior.* Vulgari ferè transpositi vocis
bus sed etiam ne ad ipsa, et virum; minimum quidem iudicet est; sed tamen di-
cendum fuit, ne quis forte queratur alia à nobis mutata, quam que-
tione indicaremus. Et tamen haud paucæ emendationis in auctore isto,
secuti auctoritate mss. & Victor. & Manut. & Goliachi & Palatini
Bibliothecæ, quorum pudet minime, præterim si exflarent ad eam
dram etiam faciem in editione aliquâ insigni priore. Ergo semel dixi
se sufficiunt infinite esse mutata (à me in Tuleianis, & hisce lib. xvii.
Epist. Cl. Gruteri in opero tuorum non solletere redditimus
rationem; et tamen ut sic fierimus prætentibus aperte aut mss.
pluribus, aut libris impressis nota selectionis: hoc est, quibus praefui
Roberus Stephanus, quibus Victorius, quibus Pauli. Manusciptum
Lambini, lane fides nobis admodum suscipita, & ideoque haud remere
ipsi aut sumus creders: nisi quatenus exemplaria nostra coavenirent
cum ejus codicibus calamo exaratis.

2. *Fractum fuisse: in quo.*) Posteriori editi fractum fuisse animo, quomo-
do nulli: vetustus cusi aut mſt. nostri: neque ſtevvech.

3. Qua declarasse se non petuisse me une cibi carere.) Sic recte Lamb.
vam Pall. Genit. Steyvech. Vatic. Princeps editio Victorique inducunt

T'è jam posso civi non civi. Pal. cert. Vatic. Stevvech. editio Victor. In-
Vatic. alias est, quoniam declarasset se non. inde Victorius: cum declarasset se
non. Pal. cert. cum Grut. quoniam declarasset se jam non.

4. Quod deservit animo priſina caſa, ita maluſum Viſt. & Man. praſertim quoniam noſt Egnatius in aliis membranis exſtitit deſervire a priſina caſa ſed eadem que Vat. quod deſervit priſina caſa accidenſe Pal. p. deſervire reſerboſ. ceteri mili. etiam ad noſ principes deſervire. vulgo deſervire priſina caſa, porro Pal. tert. pro quoque orna caſa et re-

5. Quam ego rehementer auterem sequor.) In editione principe; postea
Vicet hunc ordinare video; deinde in Grut. ac Vat nam Pal. tert. quem ego
debet sequi omni. So vocabulo auterem.

7. *Nere in hoc res. nere in aliis requirēt.*) *Quatam* nupere editi. Sed alterum est in Pall. tert. *nere in hoc, nere in aliis req.* Grut. Steveth. editione *ad hanc* *litteram* *incommodum* *est* *admodum*.

*S. Par pari referit.) Sic Pal. pr. & quart. nam sec. tert. item membranæ
Graec. habent: par pro pari referit. Lamb. adiecit: Tu par pari, &c. sed non à*

*Grat. habent: par pro pari refert. Lamb. adject: In par pass, &c. Iea non a-
libuisse*

Dixi: sed etiam sepe facio, diis, hominibusque approban-
tibus. Habes de Vatinio: cognosce de Crasso. Ego cum
mihi cum illo magna sum gratia esset, quod ejus omneis
gravissimas injurias, communis concordia causa, voluntaria
quadam & oblivione contriveram, repentinam ejus
defensionem Gabinium, quem proximis superioribus diebus
acerine oppugnasse, tamen, si sine ulla mea contumelia
suscepisset, tulisset: sed, cum me disputarem, & non
lacefensem lacefisset, exarci, non solum praesenti, credo,
iracundia, namea tam vehemens fortasse non fuisset; sed,
cum inclusum illud odium multarum ejus in me iuria-
tum, quod ego effusisse me omne arbitrabar, & residuum
tamen, inscitem me fugisset: omne repente apparuit.
Quo quidem tempore ipso, quidam homines, & idem
illi, quos sepe nutu, significacioneque appello, cum se
maximum fructum cepisse dicerent ex libertate mea, me-
que cum denique sibi esse visum reip, qualis fuisset, restitu-
tum, cumque ea contentio mihi magnum etiam foris
fructum tulisset: gaudere se dicebant, mihi & illum ini-
micum, & eos qui in eadem causa essent, numquam ami-
cos futuros. Quorum iniqui sermones cum ad me per ho-
mines honestissimos perferrentur: cumque Pompejus ita
contendisset, ut nihil umquam magis, ut cum Crasso re-
ditem in gratiam, Cesarque per litteras maxima se mole-
stia ex illa contentione affectum ostenderet: habui non
temporum solum rationem meorum, sed etiam naturam.
4. Crassusque, ut quasi testata pop Rom. esset nostra gratia,
panè à meis latibus in provinciam est protectus. Nam cum
inicii condixisset, cenavit apud me in mei generi Crassipe-
dis hostis. Quamobrem ejus causam, quod te scribis au-
disse, magna illius commendatione suscepitam, defendi in
senatu, sicut mea fides postulabat. Accepti, quibus rebus
adductus, quamque rem, cauamque defendenter: quique
meus in rep. sit pro mea parte, capessenda, status. De quo
sic velim statuas, me huc eadem sententiarum fuisse, si mihi
integra omnia, ac libera fuissent. Nam neque pugnandum
arbitratus contra tantas opes: neque delendum, etiam si id
sieri posset, summorum civium principatum, neque per-
manentum in una sententia, conversis rebus, ac bonorum
voluntatibus immutatis: sed temporibus asserendum.
NUNQVAM ENIM PRAESTANTIBVS IN REP. gubernan-
da viris laudata est in una sententia perpetua permanio, s
sed ut navigando tempestati obsequi artis est, etiam poti-
tum tenere non quies: cum vero id possis mutata velifica-
tione assequi, stulum est eum tenere cum periculo cursum,
quem cuperis, potius quam, eo commutato, quod velis, tan-
dem pervenire: sic, cum omnibus nobis in administranda

rep. propositum esse debeat id, quod à me sapiissime di-
stum est, cu M DIGNITATE OTIUM: NON idem semper
dicere, sed idem semper spectare debemus. Quamobrem, ut
paulo ante posui, si essem omnia mihi solutissima, tamen
in rep. non alius essem, atque nunc sum. Cum vero in hunc
sentrum & alliciar beneficiis hominum, & compellar in-
jurias: facile patior, ea me de rep. ientire, ac dicere, & quae
maxime cum mihi, tum etiam reip, rationibus putem con-
ducere. Aperiatis autem hac ago, ac sapientius, quod &
Quin, frater meus, legatus est Cæsar, & nullum meum
minimum dictum, non modo factum, pro Cæsare inter-
cessit, quod ille non ita illustri gratia exceperit, ut ego cum
nihil devinctum putarem. Itaque ejus omni & gratia,
qua summa est, & opibus, quas intelligis, esse maximas, sic
fuor, ut meis. Nec mihi aliter potuisse videor hominum
perditorum de me consilia frangere, nisi cum presidiis iis,
qua semper habui, nunc etiam potentiam benivolentiam
conjunctionem. His ego consiliis, si te præsentem habuissi,
ut opinio mea iest, essem usus eisdem. novi enim
temperantiam, & moderationem nature tu: novi ani-
mum, tum mihi amicissimum, tum nulla in ceteros ma-
levolentia suffusum: contraque cum magnum, & excel-
sum, tum etiam aperitum & simplicem. Vidi ego quos-
dam in te tales, qualeis tu cosdem in me videre potuisti.
Quae me moverunt, movissent eadem te profecto. Sed, quo-
cumque tempore mihi poetas præsentis tui fuerit, tu eris
omnium moderator consiliorum meorum, tibi erit ei-
dem, cui salus mea fuit, etiam dignitas cura. 8 Me qui-
dem certe tuarum actionum, sententiarum, voluntatum,
terum denique omnium sociorum, comitemque habebisne-
que mihi in omni vita res tam erit ulla proposita, quam ut
quotidie vehementius te de me optime meritum esse late-
re. Quod rogas, ut mea tibi scripta mittam, quae post dis-
cessum tuum scripserim: sunt orationes quadam, quas
Menocrito dabo: 9 neque ita multæ; ne pertinetcas. Scri-
psi etiam (nam ab orationibus dijungo me ferè, referoque
ad manuiores Musas: quæ me maxime, sicut jam a pri-
ma adolescencia delectarunt) scripsi igitur Aristotoleo mo-
re: quemadmodum quideam volui: treis libros in disputa-
tione, ac dialogo de oratore, quos arbitrator Lentulo tuo
sore non inutilis. Abhorrent enim à communibus præ-
cis: ac omnem antiquorum, & Aristotelicam, & Iocra-
team rationem oratoriam complectuntur. Scripsi etiam
versibus treis libros de temporibus meis: quos jam pridem
ad te misi, si esse edendos putassem. Sunt enim testes,
& erunt, sempiterni 10 meritorum erga me tuorum, me-
que pietatis. Sed quia verebar, non eos, qui se lafos arbit-
rarentur.

X x 4

1. Obliviosas contriveram.) Pal. pr. contrerem. Soc. Grut. contrerem. Stevvech mss. contrerem. Grut. aliquando fuit suspicatus etiatis errorum.

2. Non lacefensem in lacefisset.) Sic repono ex editione prima. Pall. tert. quart. Grut. unde illud vulgatum. Lefessi irrepserit multum necum an-
quili, nec reperi.

3. Redundam tamen infestum me fuisse.) Tercetum hanc lectionem &
ideo suavem auribus, rex ocvii ex Pal. pr. Med. prima editione:
cum in ceteris fuit omnibus, refuerat iuste utrumque usus: præterter in
quo hic complexus multis modis ab aliis distinxerat, ut notor. ex his nos.
presenti utet etiatis. Nam c. r. rebemerat f. n. f. f. c. vni. i. o. m. c. i.
m. i. quae tamen effigie mei est arbiter. res. iuste me fuisse omnia rep. &
vulgo: iuste me fuisse.

4. Crassus que aut quibus, &c.) Monuit Gulielmus suis in Martini-
eod. crassus quibus, non celpuo; sed prius appearat in ceteris omnibus:
Vaticano quoque & Gruterianu.

5. Ad ut navigandas tempora obsequi artis est, etiam perit tenere non
quies. Ita scripsit Flavia autoritatis Victoriae: Lambinus ac mss.
Vict. quidem in, quod alias ταῦ ναυγάδαι πετυσεται, expunxit, nec
videtur adeo necollatur cum mss quoque tuncleone, aliisque ut aliis;
in somo veat. deinde vulgo tandem pro quo Lamb. tamen, ut & Pall. tert.
Grut. Vat. editio prima. paullo superius tres mss. binarum voluntatibus
mutatis, non immutatis.

6. Cum vero in hunc sensum & alliciat.) Pall. tert. cum vero jam hunc sen-
sum.

7. Quae maxime cum mihi sunt etiam Reip. ratiocinibus puenem conducere.)
Namque cum mihi maxime: sed mihi ad Pal. tert. Stevvech. editionem
primam, quæ cuditur, quam maxime cum mihi sunt etiam Grut. verò que
mihi maxime, cum mihi sunt etiam reip. neutra spennenda ad vulgatum.

8. Id gaudens vere tuarum actionum.) Stevvech. liber. tuarum certe alio-
rum. Pal. quart. Ne quidem ceterarum tuarum pofcio quam bene. In rem fe-
re Proprie. Testificatio te vice, se corporis esse licet: Te dominum admittit res-
tus, amers, sonus, &c. Et Apoll. li. Καλεσθεὶς τοιούτους οὐτούς εἰσιν
τοιούτους φυλακας τε βίοις. Paullo ante ex duobus missis reali-
tibi trii eidem, cui salus mea fuisse etiam dignitas erat.

9. Nequitamolit; ne pertinetcas.) Sic habent meliores codices o-
mnis Stevvech. Vat. Grut. Pal. tert. nam quart. totus à blito interpolata
sunt conjunctionem ut ne pertinetcas. Cui hoc lecto non liquet. neget meti-
dium liquere: mihi elegansissima & germanissima viderur. vulgo,
et persim. paullo post scripsi dijuncta ex Victoriae edit. Palat. tert.
Varie. Sicut, delectari, ex omnibus mss. ac libris. Vulgo di-
juncta & delectiana.

10. Meritorum erga me tuorum, meque pietatis.) Omnimodum fidis
& meliorum editionum ducta sic quoque edendum iusti. vulgo: meri-
torum tuorum erga me tuorum, meque in se pietatum minis pectus.

tratentur / etenim id feci, parcè & molliter / sed eos, quose-
rat infinitum, & bene de me meritos omnes nominare. Quos
tamen ipsos libros, si quem, cui recte committam, in ve-
nero, curabo ad te perfendos. Atque istam quidem par-
tem vitæ, consuetudinisque nostræ totam ad te defereo.
Quantum litteris, quantum studiis, veteribus nostris dele-
stationibus, consequi poterimus, si id omne ad arbitrium
nuum, qui hæc semper amasti, libentissime conferemus.
Quæ ad me de tuis rebus domesticis scribis, quæque mihi
commendas, & ea tantæ mihi curæ sunt, ut me noīm ad-
moneri: rogari verò sine magno dolore vix possum. Quod
de Quinti fratris negotio scribis, te priore aestate, quod
enborio impeditus in Ciliciam non transieris, conficerem
non posuisse: nunc autem omnia facturum, ut conficias: id
scito esse ejusmodi, ut frater meus verè existimet, adjun-
cto isto fundo, patrimoniorum fore suum per te constitutum.
Tu me de tuis rebus omnibus, & de Lentu rui,
nostri que studiis, & exercitationibus, velim quæ fami-
liarissimè certiorum, & quæque sapientissimè facias: existimes-
que, neminem cuiquam neque cariorem, neque jucun-
diorem umquam fuisse, quæque mihi, idque me, non mo-
dò ut tu sentias, sed ut omnes gentes, etiam ut posteritas
omnis intelligat, esse facturum. Appius in sermonibus
anteā dictabat: postea, dixit etiam in senatu palam, sese,
si licitum esset legem curiam ferre, sortiūrum esse cum
collega provinciam: si curia lex non esset, & se paratum
cum collega, tibique successurum: legemque curia-
tam consuli s' ferre opus esset, necesse non esse: se, quo-
miam ex senatusconsulto provinciam haberet, lege Cor-
nelia imperium habiturum, quoad in urbem introisset.
Ego, qui ad te tuorum quisque necessariorum scribit, ne-
scio: variae esse opiniones intelligo. Sunt qui putent posse
te non decidere, quod sine lege curia succedatur: sunt
etiam, qui, si decedas, à te relinquiri posse, qui provincia

præsit. Mihi non tam de jure certum est (quamquam
ne id quidem valde dubium est) quæ ad tuam
summarum amplitudinem, & dignitatem, libertatem, quæ ter-
cio libentissime frui solere, pertinere, te sine illa mora
provinciam successori concedere, præsentim cum sine su-
spicione tua cupiditatis non possis illius cupiditatem re-
futare. Ego utrumque meum puto esse, & quid sentiam,
ostendere, & quod feceris, defendere. Scripta jam epi-
stola superiori, & accepi tuas litteras de publicanis: qui
bus æquitatem tuam non potui non probare. & felicitate
quidem, velle, consequi potuisses, ne ejus ordinis, quem
semper ornasti, rem, aut voluntatem offenderes. Equi-
dem non desinam tua de cera defendere: sed nosti con-
suetudinem hominum. Scis, & quæ graviter inimici ipsi
illi Quæ scævola fuerint. Tibi tamen sum auctor, ut si
quibus rebus possis, cum tibi ordinem aut reconcilias, aut
mitiges. Id eris difficile est, tamen mihi videtur esse pru-
dentia tua. Vale.

*ARG. Lenulo Valerij nomine per litteras se gratiam egit, &
eumque præsentem cupere scribit: & cum eo jocatur.*

M.T.C.S. D.L. VALERIO, JURICON-
SULTO.

Cur enim tibi hoc non gratificer, nescio: præsentim
cum hæc temporis audacia pro sapientia licet uti. Len-
tulo nostro egi per litteras tuo nomine gratias diligenter.
Sed tu velim definias jam nostris litteris uti, & nos aliquando
revisas: & ibi malis esse, ubi aliquo numero, sis, quæ
istic, ubi solus sapere videare. 11. Quamquam qui istinc veni-
niunt, partim superbum esse dicunt, quod nihil respondeas: partim contumeliosum, quod male respondeas. Sed
jam cupio tecum coram jocari. Quare fac, ut quans pri-
mum venias, neque in Apuliam tuam accedas, ut posimus:
salvum venisse gaudere. Nam illo si veneris, tamquam
Ulysses, cognosces tuorum neminem. Vale.

M. TUL-

1. *Bene de memoris omnis nominare. Quæ.* Ex pun xi intermedias vo-
cules gloriae injectas ab illis cerebris ac supercilios Magistris, cum
mas inveniunt Pall. Grut. prima editio elegantissimæ denique Vici. ac
Raphaeli. video etiam iepretas esse Manut.

2. *Id omne ad arbitrium tuum.* Norav it ex Stevvech. Gulielm. omne ar-
bitrio tue quod repertum mihi in Pal. terra.

3. *Estante mihi cura suis, ut me nolim admoneas.* Locus correctorum
Magistri corruptus, iisque mihi ex libris missi in Stevvech. [sicut in Pal.
quartus fuisse rufura vestigia dicunt. Istante mihi cura suis, & me nolim
admoneri. Pall. prim. sec. [sicet hic quoque subiicit manus poplarum
libratorum.] 14. & antem mihi cura suis, ut me nolim admoneas, rogari verò sine
magno dolore vix possem. sicut & Grut. tert. eaque ante mihi cura suis, & me nolim
admoneri. Ego quid statum in me, lubeat prius alios inspectare,
cernere hanc pugnam.

4. *Se paratum cum collega.* Primus assertor hujus lectionis Vici. qui
invenerat in suis verutis libris separatum ut est in Grut. Pal. quart. e-
ditione prima. sed in ceteris tribus se paratum divisum. Paratum vul-
go, quod tamen extitit quidam in Politam libro oratione & Egnatius
ora prima impressionis impegit, ex aliquo veteri codice.

5. *Ferre opus ejus necesse non esse.* Ita omnes editiones: & miss. vulgo ta-
men ex officina Magistellarum sibi necesse non esse.

6. *Dignitatem, libertatem.* Et hic prætulimus lectionem accuratisissi-
mi Vici. inventam nobis in Pall. quart. Grut. Stevvech. Vici. editio
ne prima, nec laudamus variante Lamb. vel ambitionem patet: si hæc
egregiam se discedendi à Vici. occasionem nactum esse, liberalitatem
contra propugnantis: sicut supra, taingenium ejus deditum erat novi-
tibus, edentis quoad urbem introisset, ne videretur Vici. acceptum re-

ferre, si ut ille edidit, utque habet codex. Medic. notat. Legatio, quæ
nihil intrifferit, veterem locutionem prodixit.

7. *Accipi tuas litteras de publicanis.* Gulielm. adnotat ex lib. ver. legi
estudi, unde conjectat offendit, sic ut paullo ante ex Stevvech. sine præsum-
ptione sua cupiditatem.

8. *Feliciter quidem vellem consequi, præstis.* Adhuc si potius Victorio,
Lamb. Man. ita edentibus, quæ ut incertus jactaret, accidente proximi-
mè Pal. tert. optimo codice: felicitate autem quid vellet. & nec disferat
quart. ut ex rufura conjici potest. Grut. felicitate autem quid vellet. Vaci.
ut ex suis quoque nota Man. felicitatem quidem vellet sequi præmis-
ceretur, ut editio principis: felicitate autem quid vellet. nostrum omnino lili-
quidissimum est.

9. *Quamgraviter, inimici ipsi illi Q. scævola fuerint.* Elegantius gemi-
nato provocabile, dicitur seu èufætæ. Pall. o. Vici. Medic.
cod. Stevvech. Grut. tamen: ipsi & illi Q. seu. Paullo ante legebant duo
Pall. præstantissimi, tert. quart. Tandem non defuerat ex decessore defendere.
paullo post scripsi ex omnibus mis. numero octoditionibus dein me-
horibus ut si quibus velut possem. vulgo s' omissem.

10. *Cur enim tibi hec non gratificer.* In facta editione vulgo: tibi &c.
una. Sustulit illud non supposito seu auctoritate & editionum & m. e-
minium.

11. *Quamquam qui istuc veniunt.* Vulgo, qui istuc nonne veniunt, unde
conjectura Gul. elm. volebat lucr. fed. T. nonne adjuvant tres Pall. nam
in quarto ejus loco abfrusus fuisse conicio ex rufura. Grut. Stevvech.
sic & illud a paullo post, ut. pesimis salutem renisi gaudere: sofit co-
minum missum. Vatic. quoque editionis prima, ac Victorianæ.

3. Quæ